
 

Recyklohraní 

Mateřská škola rozšířila síť škol, jimž není lhostejný stav naší planety Země. 

Prostřednictvím tohoto projektu realizovaného pod záštitou MŠMT ČR prohlubuje znalosti 

dětí v oblasti třídění a recyklace odpadů. 

 

Článek ze Zpravodaje Centrum (MOaP) – únor 2017 

 

Děti z „Varenské“ baví 

RECYKLOHRANÍ 

 

Mateřská škola Ostrava, Varenská 2a, p.o. se za úzké spolupráce se sdružením rodičů 

Naše dítě při MŠ Varenská zapojila do projektu Recyklohraní. 

Cílem celorepublikového projektu je vést děti skrze osobní zkušenost k recyklaci odpadu      

a zodpovědnosti za stav naší planety. A protože všichni zaměstnanci mateřské školy si 

uvědomují důležitost předškolního věku pro budování životních návyků, rozhodli se společně 

s rodiči dětí zařadit do sítě již zapojených škol.  

V prostorách mateřské školy se objevily sběrné kontejnery na použité baterie, tonery              

i drobná elektrozařízení. A jakou úlohu v celém projektu hrají děti? Přece tu hlavní! S chutí 

se pustily do plnění prvních úkolů, při kterém se nejen pobavily, procvičily si své ruce i hlavu, 

ale hlavně začaly přemýšlet o tom, že i ony svým chováním mohou přispět ke zlepšení 

životního prostředí.  

 


